
 

UCHWAŁA NR III/8/2010 
RADY GMINY DĄBROWA BISKUPIA 

z dnia 16 grudnia 2010r. 

 
w sprawie ustalenia opłat za dostarczanie wody i odprowadzanie ścieków na terenie Gminy 
Dąbrowa Biskupia. 
 

 
      Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. 

z 1997r. Nr 9 poz. 43, Nr 106, poz. 679, Nr 121, poz. 770, z 1998r. Nr 106, poz. 668, z 2002r. Nr 113, 

poz. 984, z 2003r. Nr 96, poz. 874, Nr 199, poz. 1937, z 2008r. Nr 223, poz. 1458, z 2009r. Nr 19, 

poz. 100 i poz. 101, Nr 157, poz. 1241, z 2010r. Nr 106, poz. 675, Nr 127, poz. 857)  

uchwala się, co następuje: 

 

 

    § 1.  1.  Opłata za dostarczanie 1 m3 wody wynosi: 

 
 1) dla odbiorców z terenu Gminy Dąbrowa Biskupia – 2,02 zł z zastrzeżeniem pkt 2,   
 2) dla odbiorców z poza terenu Gminy – 2,51 zł i z punktów czerpalnych – 2,13 zł. 

 

 

     2.  Do opłaty określonej w ust. 1 zostanie doliczony podatek od towarów i usług. 

 

    § 2. 1.  Opłata za odprowadzanie ścieków do gminnej sieci kanalizacyjnej oraz z oczyszczalni  

         grupowych  i przydomowych wybudowanych przez Gminę Dąbrowa Biskupia  za 1 m 3  wynosi:  

 

  1) 3,74 zł z zastrzeżeniem pkt 2, 

  2) dla mieszkańców dostarczających na swój koszt energię elektryczną do pomp w przydomowych  

        przepompowniach ścieków pomniejsza się opłatę określoną w pkt 1 o wartość 0,60 kWh  

       zużytej energii na przepompowanie 1m
3
 ścieków. Cenę 1 kWh przyjmować się będzie wg  

       obowiązujących stawek w Grupie Energetycznej ENEA S.A. o/Bydgoszcz, Rejon Energetyczny w  

       Inowrocławiu, 

  2. Opłata za odprowadzanie ścieków do punktu zlewnego w gminnej oczyszczalni ścieków w  

      Dąbrowie Biskupiej wynosi - 1,71zł. 

 

 3. Do opłat określonych w ust. 1 i 2 doliczony zostanie podatek od towarów i usług. 

 

  § 3.  Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy Dąbrowa Biskupia. 

 

  § 4. Traci moc uchwała Nr XXXIII/215/2009 Rady Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 20 listopada     

       2009r. w sprawie ustalenia opłat za dostarczanie wody i odprowadzanie ścieków na terenie   

       Gminy Dąbrowa Biskupia. 

 

  § 5.  Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2011r. 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR III/8/2010 

RADY GMINY DĄBROWA BISKUPIA 

z dnia 16 grudnia 2010r. 
 

Uchwałę niniejszą podejmuje się w trybie przepisów ustawy z dnia 20 grudnia 1996r. o 

gospodarce komunalnej (Dz. U. z 1997r. Nr 9 poz. 43, z późn. zm.)  

 

Podniesienie stawek opłat za dostarczanie wody oraz odprowadzanie ścieków związane jest 

nie tylko z rosnącymi kosztami utrzymania infrastruktury technicznej, ale również z inwestycjami, 

jakie gmina zrealizowała w 2010 roku, a które będą kontynuowane w następnych latach: 

1. Po pierwsze na początku 2010r. została wykonana w miejsce wyeksploatowanej studni Nr 1 nowa 

studnia głębinowa Nr 4 w miejscowości Parchanie, z której woda ujmowana jest i uzdatniana w 

Stacji Uzdatniania Wody w Parchaniu.  

2. Wykonana została dokumentacja projektowa Modernizacji Stacji Uzdatniania Wody Podziemnej 

w m. Parchanie, która to inwestycja będzie realizowana etapowo:  

I etap - branża instalacyjna i technologiczna w 2011r.,  

II etap inwestycji - roboty budowlano – modernizacyjne w 2012r. 

3. W celu realizowania ekologicznej gospodarki ściekowej na terenie gminy Dąbrowa Biskupia w 

2010r. wybudowane zostały oczyszczalnie grupowe, które obsługują budynki wielorodzinne w 

miejscowościach: Parchanie – 3 oczyszczalnie., i po jednej oczyszczalni w Dziewie, Brudni, 

Modliborzycach, Mleczkowie. 

4. Zmodernizowana została linia do odwadniania osadu na oczyszczalni gminnej w Dąbrowie 

Biskupiej – przede wszystkim nieekonomiczne i wadliwe urządzenie do odwadniania osadu 

DRAIMAD wymieniono na wirówkę. 

5. Celem ochrony ujęcia wody pitnej w miejscowości Parchanie wszystkie posesje, które nie są 

objęte oczyszczalniami grupowymi wyposażono w oczyszczalnie przydomowe – łącznie 

wybudowano 45 przydomowych oczyszczalni ścieków wraz z infrastrukturą towarzyszącą. 

6. Wybudowano 9 oczyszczalni przydomowych przy obiektach gminnych (świetlice). 

W związku z powyższym opłaty za odprowadzanie ścieków zostały dostosowane i 

zróżnicowane pod kątem zastosowanego systemu oczyszczania ścieków i obowiązującymi w tym 

zakresie przepisami. Stąd wyniknęły różnice kwotowe w opłacie za ścieki: 

1) § 2 ust. 1, pkt. 1 uchwały obejmuje stawkę obowiązująca dla ścieków odprowadzanych za pomocą 

kanalizacji ściekowej na oczyszczalnię gminną w Dąbrowie Biskupiej oraz dla ścieków 

odprowadzanych do oczyszczalni grupowych i przydomowych gdzie energia jest dostarczana na 

koszt gminy.  

2) Dla mieszkańców dostarczających na swój koszt energię elektryczną do pomp w przydomowych 

przepompowniach ścieków opłatę określoną w § 2 ust. 1, pkt. 2 uchwały pomniejsza się o wartość 

0,60 kWh zużytej energii na przepompowanie 1m3 ścieków. 

3) § 2 ust. 2 dotyczy wyłącznie opłaty za ścieki dowożone wozami asenizacyjnymi do punktu 

zlewnego gminnej oczyszczalni ścieków w Dąbrowie Biskupiej. 

Oprócz kosztów utrzymania w/w infrastruktury (tj. dwóch Stacji Uzdatniania Wody, sieci 

wodociągowej, sieci kanalizacyjnej, gminnej oczyszczalni ścieków oraz 7 oczyszczalni grupowych i 

54 oczyszczalni przydomowych) Gmina ponosi opłaty związane z monitoringiem i za korzystanie ze 

środowiska w zakresie:  

− poboru wód podziemnych,  

− za jakość ścieków oczyszczonych odprowadzanych do wód. 

Uchwalone stawki opłat za dostarczanie wody i odprowadzanie ścieków powinny pokrywać również 

koszty monitoringu i opłat środowiskowych. 

 

W/w stawki opłat za odprowadzanie 1 m
3
 ścieków nie wystarczą na pokrycie kosztów 

eksploatacji wszystkich w/w instalacji i infrastruktury towarzyszącej, jednak dążenie do 

zrównoważenia kosztów powinno następować stopniowo. 
 


